
 

3産労商地第 336号 

令和 3年 5月 10日 

 

東京都商店街振興組合連合会 

理事長 桑島 俊彦 様 

東京都知事 

小池百合子 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための 

東京都における緊急事態措置等について（依頼） 

 

日頃より、都の施策の推進にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、

感染拡大防止のための取組にご協力を頂き、重ねて御礼申し上げます。 

今般、特措法に基づく緊急事態宣言が５月３１日まで延長されました。 

都内の感染状況は、前週からの新規陽性者や重症者の数が引き続き高い水準に

あり、感染力が強い変異株の影響も大変危惧されています。 

こうした状況を踏まえますと、都としては、引き続き、人流を抑制し、感染を抑える対

策を講じていかなければならないと考えております。 

このため、都の緊急事態措置において、酒類を提供する飲食店等に対します休業

の要請や生活必需物資を除く商業施設に対します休業へのご協力をお願いする次第

です。 

一年以上に及ぶコロナ禍の中、大変厳しい経営環境に置かれていることは十分に

認識しているところではございますが、現下の感染状況、医療提供体制等を鑑み、引

き続きのご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 


